2019年度 第 4回理事会 議事要旨

日 時：2019年 6月 25 日（火）11:00～12：35

場 所：神戸市外国語大学 本部棟２階 小会議室

出席者：指理事長、伊藤副理事長、田中(恵)理事、山口理事、田中(悟)理事、竹越理事

梶山理事

福元監事、羽田監事

○議題

１. 審議事項

 (１) 2019年度予算の補正について

（２）神戸外大魅力発信事業支援制度の申請について

（３）国際関係学科の改革について

（４）規程の改正について

２. 報告事項

（１）2018年度学生動態報告について

(２) JUEMUN2019(日本大学英語模擬国連大会)の開催報告

○議事要旨

１. 審議事項

(１) 2019年度予算の補正について

     芝勝徳教授より、V-Lowマルチメディア放送を利用した共同研究について説明

があり、質疑応答が行われた。その後、事務局より当該共同研究の推進に係る

2019年度予算の補正について説明があり、挙手多数により承認された。

（２）神戸外大魅力発信事業支援制度の申請について

    事務局より、神戸外大魅力発信事業支援制度に申請された「2019 年度模擬国

連世界大会への学生派遣」について説明があり、学生の選考状況等について質疑

応答があった後、挙手多数により承認された。

（３）国際関係学科の改革について

    指理事長より、国際関係学科の改革について説明があり、挙手多数により承認

された。

（４）規程の改正について

    田中(悟)理事より、教務委員会規程、及び試験に関する規程の改正について説

明があり、挙手多数により承認された。

２. 報告事項

（１）2018年度学生動態報告について

    岡本企画委員会委員長より、2018 年度学生動態報告について説明があった。

（２）JUEMUN2019(日本大学英語模擬国連大会)の開催報告

    事務局より、6 月 21～23 日に本学で開催された日本大学英語模擬国連大会の

開催状況等について報告があり、学生が作成した映像を視聴した。